
Uchwała Nr XXII/…../2026  
Rady Gminy Bielice 

z dnia ……lutego 2026 r 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie 
Gminy Bielice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679.) oraz art. 2 ust. 1 i art. 7 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1590), 
Rada Gminy Bielice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy 
Bielice, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Opłaty, o których mowa w § 1, pobierane są przez administratora cmentarzy komunalnych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice.  

§ 4. Pochówki realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielicach są zwolnione 
z opłaty za plac pod grób na cmentarzach komunalnych.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/69/16 Rady Gminy Bielice z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie 
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Bielice.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XXII/…./26 
                 Rady Gminy Bielice z dnia …..lutego 2026 r. 

 

Lp. Wykup miejsca/opłaty Wysokość opłaty 
netto (zł) + VAT 

Okres ważności 

1 Grób ziemny dziecięcy (do lat 10) 110,00 20 lat 
2. Grób ziemny pojedynczy  230,00 20 lat 
3. Grób ziemny podwójny 330,00 20 lat 
4. Grób murowany pojedynczy  jednorazowo 
5. Grób murowany podwójny  jednorazowo 
6. Przedłużenie prawa do miejsca wg aktualnej opłaty  20 lat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), do zadań własnych gminy należy m.in. utrzymanie 
porządku i czystości oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie lokalnej infrastruktury 
komunalnej. Utrzymanie cmentarzy komunalnych, w tym zapewnienie miejsc pochówku, 
nadzór nad terenami zielonymi, drożnością alejek, bezpieczeństwem oraz dopuszczanie prac 
kamieniarskich, wiąże się z kosztami ponoszonymi przez gminę.  

Opłaty ustalone w niniejszej uchwale obejmują:  

- miejsca pochówku w grobach ziemnych i murowanych, w tym groby dziecięce, pojedyncze, 
podwójne  

-  przedłużenie prawa do miejsca pochówku. 

 Wysokość opłat została ustalona w taki sposób, aby:  

-  pokryć koszty utrzymania i bieżącej eksploatacji cmentarzy komunalnych;  

- zapewnić możliwość funkcjonowania cmentarza w sposób bezpieczny i zgodny z przepisami.  

Wprowadzenie niniejszej uchwały umożliwi gminie poprawne gospodarowanie 
cmentarzami komunalnymi oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do miejsc pochówku  
w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.  


		2026-01-28T11:10:45+0100




